
 

СОВЕТ АБАЛАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 4 августа 2023 года                                                                                      № 108 

 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в связи с привидением Правил благоустройства территории 

Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством и в 

связи отсутствием на территории Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района железнодорожных путей Совет 

Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Пункты 1.9,  5.4.7,  5.4.8,  5.4.11, п.п. 1 пункта 5.4.21 исключить из Правил 

благоустройства территории Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

утвержденный Решением Совета Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан № 66 от 

26.12.2017 (в редакции решений №67 от 20.02.2018, №98 от 21.01.2019, №100 

от 18.03.2019, №66 от 05.03.2022, №107 от 18.07.2023) 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ 

в разделе "Абалачевское сельское поселение". 

3. Контроль возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности, 

правопорядка, правам человека и депутатской этике. 

 

Председателя Совета 

Абалачевского сельского поселения                                     Р.Н. Сиразетдинов 

javascript:;
javascript:;
javascript:;

